[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ                                     ___________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________
от 01.02.2016 года № 18

       В соответствии со ст. 29.4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением № 21/2011 от 01.04.20011 г. о передаче  администрацией Симского городского поселения  администрации Ашинского муниципального района отдельных полномочий в области архитектуры и градостроительства, Уставом Симского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по строительству и архитектуре администрации Ашинского муниципального района разработать проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Симского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Симского городского поселения от 26.03.2015 № 325, в части их соответствия региональным нормативам градостроительного проектирования и включения расчета обеспеченности жителей населенного пункта объектами связи.
2. Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования подлежит опубликованию в газете «Стальная искра» и размещению на сайте Симского городского поселения: http://www.gorodsim.ru.
3. Отделу по строительству и архитектуре

- по истечении двух месяцев со дня опубликования и размещения проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования направить проект на рассмотрение в Совет депутатов Симского городского поселения для принятия решения по утверждению проекта;
- утвержденный проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанного проекта.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Симского городского поселения

                                                  А.Д. Решетов
О разработке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования